股本（股） 333,810,000.00 333,810,000.00 333,810,000.00 0.00% 333,810,000.00 333,810,000.00

2、截至报告期末公司近三年主要会计数据及财务指标

单位:（人民币）元

 2010 年 2009 年
本年比上年增

减（％）
2008 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.16 1.43 1.43 -88.81% 1.16 1.16

稀释每股收益（元/股） 0.16 1.43 1.43 -88.81% 1.16 1.16

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.08 1.27 1.27 -93.70% 1.22 1.23

加权平均净资产收益率（%） 2.65% 26.50% 26.50% -23.85% 22.77% 32.26%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
1.29% 23.68% 23.69% -22.40% 32.14% 33.98%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.77 1.85 1.84 -58.15% 2.1240 2.125

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
6.09 6.05 6.05 0.66% 4.71 4.71

东北制药集团股份有限公司 2010 年年度报告

4

3、扣除非经常性损益的扣除项目及涉及金额：

 单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,693,015.59

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

28,240,324.44

债务重组损益 12,928,530.12

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -367,207.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,082,578.59

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -8,602,662.75

所得税影响额 -5,152,994.61

少数股东权益影响额 -444,749.80

合计 27,211,677.21 -

第四节  股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、公司股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,896,188 9.85%   -5806 -5806 32890382 9.85%

1、国家持股

2、国有法人持股 30,000,000 8.99%   30,000,000 8.99%

3、其他内资持股 2,886,000 0.86%   2,886,000 0.86%

 其中：境内非国有

法人持股
2,886,000 0.86%   2,886,000 0.86%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

 境外自然人持股

5、高管股份 10,188 0.00%   -5806 -5806 4382 0

二、无限售条件股份 300,913,810 90.15%   5806 5806 300919616 90.15

1、人民币普通股 300,913,810 90.15%   5806 5806 300919616 90.15

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 333,809,998 100.00%   333,809,998 100.00%

注：报告期内，公司未对有限售流通股实施解除限售。

（二）近三年证券发行与上市情况

东北制药集团股份有限公司 2010 年年度报告

5

1、公司于2008年10月29日以非公开发行股票的方式向东北制药集团有限责任公司发行了

3,000万股人民币普通股（A股）。新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为2008年12

月8日。限售期自上市之日起开始计算，可上市流通时间为2011年12月8日。公司已于2009年

1月16日在沈阳市工商行政管理局完成注册资本变更。

2、报告期内，公司未对有限售流通股实施解除限售。

3、公司根据中国证券监督管理委员会证监许可[2009]920号文核准，发行不超过人民币6

亿元公司债券。采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者协议发行相结

合的方式。2009年11月6日发行结束，网上一般公众投资者认购数量为1.8亿元，占本期债券

发行总量的30%；网下机构投资者认购数量为4.2亿元，占本期债券发行总量的70%。本期公

司债券票面利率为7.05%，债券期限为5年，上市日期为2009 年12 月3日。

4、本报告期末，公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、截至报告期末，公司股东总数为 51,395 人。

2、报告期末，公司前十名股东、前十名无限售条件股东情况

前 10 名股东持股情况